

اطلاعات

جریان روز

مشکل غله و نان

چه دلیل دارد در این موقع فصل که خرمن ها تازه برداشته میشود اینهمه سرمد از شهرستانها راه افتاده است ؟ هر روز خبرهای تاسف آوری از ولایات بخصوص از قاطعی که غله خیز است دایر بنضیه و کئی نان و ازدحام مردم و ترقی نرخ غله و نان و فشار فوق العاده ای که از این لیدی مسخره بطیقات رنجبر و زحمتکش کشور وارد میشود میرسد و ما حقیقتاً نیندایم فلسفه این فوغا و جنجال پرسرغله و نان در شهرستانها چیست ؟

آیا واقعا غله کم است و مردم در زحمت هستند یا این صحنه ها مصنوم است و در این خصوص تحریکاتی وجود دارد ؟ یکی از خواننده گان ما امروز مقاله ای بادره فرستاده که در طی آن عیله و شتاب دولت را در اخذ تصمیمات اخیر مسبب و مؤید این وضع نشان داده است.

این خواننده بحث خود را روی وضع نان و بازار تهران قرارداد و معایب موجود را ناشی از تصویب نامه جدید دولت میداند. آقای حسین صالحی نیا در نامه خود مینویسد :

« قبل از هر چیز باید گفت که محصول سال جاری کشور از هر جهت رضایت بخش میباشد چنانچه محصول غله نواحی غرب رانی توان در حدود چهار برابر سال پیش تخمین زد و محصول صفتان خسه و آذربایجان را با احتیال قوی دو برابر سال قبل دانست و محصول اطراف تهران که سال گذشته ناقابل بود امسال حداقل تکاوی سه ماه مصرف آزاد تهران را میساید

اما با تمام این احوال با کمال تعجب و تاسف زمره مضیق و سختی شنیده میشود و این نیست مگر اشتباه دولت در صدور تصویب نامه متن حمل گندم از تهران و احصاء خرید آرد از جانب ناوواها که این عمل خود موجب تشویش و نگرانی و مسبب احتکار و عدم عرضه گندم و آرد شده است، باین ترتیب که اولاً مالکین اطراف تهران از حمل غله خود و عرضه کردن در بازار با نظارت ترقی بیشتری خودداری می نمایند ، ثانیاً بازار قاجاق بانواع و اقسام برای حمل بخارجه و برای مصرف تهران بصورت احتکار و رواج می یابد ، ثالثاً کمی عرضه غله در بازار آزاد تهران موجب ترقی نرخ خواهد شد و بلافاصله در شهرستانها متعسک و تاثیر می نماید و عین جریان دولت را در برابر جمع آوری مازاد غله که اکنون شروع کرده است باشکال فسادان میاندازد. بستی و قتی مالکین تفاوت فاحش نرخ را می بینند از زیربار تحویل مازاد حتی القدر شانه خالی کرده طفره میروند .

رابعا عمل احتکار در خارج از تهران بدست سرمایه داران انجام می گیرد و دولت هم نمیتواند کنترل و نظارت شدیدی در این خصوص داشته باشد .»

نویسنده این مقاله چنین نتیجه میگیرد : « عمل جمع آوری مازاد غله در شهرستانها طبق معمول سنواتی اغلب تا پنج ماه از تاریخ بدست آمدن محصول نوبطول میانجامد و در این فاصله ورود غله از شهرستانها بطهران خیلی مشکل میشود بملایه مالکین و فروشندگان غله آزاد، حمل و عرضه محصول خود را حتی القدر عقب میاندازند که نرخ ترقی بیشتری نماید، در نتیجه کمی و مضیق پیدا می شود و در این موقع دولت نباید معدودیت و ممنوعیت قائل شود بلکه عرضه و تقاضا را باید آزاد و بلامانع گذارد تا این نتایج بدبطور نکند .»

رو به پرفته وضع غله و نان در حال حاضر صورت خوشی ندارد و خبرهایی که در این دو هفته اخیر راجع بیکبایی و گرانی نان از بعضی شهرستانها بخصوص مناطق غله خیز میرسد بر تعجب ما افزوده است .

امروز مسئول تنظیم خبرهای شهرستانها که تلکرافات و مکاتیبی از همدان و مراغه و مهاباد و سنان و خوانسار و بیجار و اراک و مرند و ساری و بعضی شهرستانهای دیگر دریافت داشته بود بادره کل غله و نان مراجعه نمود و علل پیدایش این جریان نامطلوب را تحقیق نمود . توضیحاتی که اداره کل غله و نان داده است اطلاعات مارا تایید میکند که پیدایش وضع نامطلوب کنونی نتیجه تفاوت فاحش نرخ و بناسبت جمع آوری مازاد غله و بیش آمدن موقت میباشد و چنین اطلاع داده شده است .

۱- اینکه این اواخر شکایاتی از شهرستانها درباره کمی و گرانی و بدی نان میرسد در قسمت زیادی از این شهرستان ها دولت دخالت مستقیم در تحویل ثانی غله مصرف ناووائی آن نقاط نداشته است و این وضع باره نقاطی که متاسفانه طبق اخبار واصله حقیقت هم دارد و مردم در مضیق و اقم شده اند موقتی و مادامی است که مازاد محصول جمع آوری نشده .

۲- چون وضعیت محصول در اکثر نقاط کشور رضایت بخش بوده است اگر در حال حاضر قیمت گندمی که ترکوب شده و بشهرها حمل میشود گران است شکی نیست که بعد از برداشت خرمن ها مبلغ قابل توجهی تنزل خواهد کرد .

۳- مامورین غله و نان با کمال جدیت در حدود مقررات قانون مشغول جمع آوری مازاد هستند و مطابق احصائیه موجود با آنکه عملیات جمع آوری جمیع آرد در ماه مرداد شروع شده است معذرا نتیجه جمع آوری نسبت بناه مشابه سال گذشته مقدار هشت هزار تن علاوه میباشد امیدواری کامل حاصل است که امر جمع آوری غله بهین وضع پیش برود و بنا بر این هیچگونه اضطراب و نگرانی برای آذوقه مردم کشور وجود ندارد .

این بود نامه وارده و تحقیقات نماینده اداره در باره خبرهای شهرستانها .

اما عقیده خود ما در این خصوص این است که دولت باید تدابیر لازم بیاندیشد و در چگونگی جمع آوری غله و انتخاب مامورین صالح خیلی دقت کند و طوری عمل نکند که موجب عدم موقعیت فراهم گردد بملایه همانطور که اداره کل غله و نان توضیح داده است دولت نان تمام کشور را نمیتواند تامین کند .

نکته مهمی که جلب توجه میکند تفاوت فاحشی است که بین نرخ دولت با قیمت آرد در بازار آزاد وجود دارد که اساس تمام این مشکلات شده است .

در نتیجه مردم همدان هم میگویند حالا که دولت آرد سرخ از اوزان بهر ارباب میدهد ، همدانی ها هم که مازاد خود را تحویل میدهند چرا نباید از مزایای اوزانی قیمت نان استفاده کنند ؟ آنها هم آرد دولتی میخواهند.

این معیبت و مشکل عظیم مادام که تفاوت فاحش بین نرخ دولت با آزاد فروشی وجود دارد هست ، تمام مردم شهرستانها را بعد از آورده و همه میتونن توقع رساندن به این خواهند که دولت نسبت با ناهم همان روشی را معمول دارد که نسبت بهر ارباب هم معمول میشود اینست مشکل اساسی غله و نان

برنامه هفت ساله کشور گزارش کمیسیون برنامه به مجلس

بقیه از شماره پیش

ماده ۶- برای تکبیل و جوهی که بجهت اجرای برنامه ضرورت دارد دولت مجاز است در صورتی که بتواند آن مبالغ را نیز از وجوهی که در اختیار خود خواهد داشت تامین نماید در هوسال اولاً تا میزان ۴۰۰ میلیون ریال در مدت ۷ سال بایبیه صدی دو در سال از بانک ملی ایران استقراض نماید .

مبلغ این قرضه در هیچ سالی از هفتصد و پنجاه میلیون ریال تجاوز نخواهد کرد .

ثانیاً- بابانک بین المللی توسعه و تربیم داخل مذا کره شود بمنظور اینکه برای انجام عملیاتی که مستقیماً مولد درآمد باشد حدا ثر دو بیست و پنجاه میلیون دلار با قسط و شرایطی که مورد موافقت طرفین باشد دریافت دارد لکن قطعیتر هر قراردادی که در این باب تنظیم می شود مو کول تصویب مجلس شورای ملی خواهد بود .

ثالثاً- موسسات داخلی غیر دولتی یا مؤسسات تجاری خارجی بمنظور تکبیل مسائل مالی این برنامه تحصیل اعتبار نماید .

ماده ۷- هوایدی که بتدریج از انجام عملیات مذکور در برنامه بدست میآید بدوا از بابات و جوهی که برای اجرای برنامه در نظر گرفته شده است محسوب خواهد شد و پس از انجام برنامه تا وقتی که فروش دولت از این بابت بکفی مستهلك نشده باشد فقط باین مصرف خواهد رسید .

ماده ۸- نظارت و مراقبت در اجرای برنامه بوسیله سازمان مخصوصی که باسم سازمان برنامه تاسیس میشود انجام خواهد گرفت .

وظائف سازمان برنامه عبارت خواهد بود از : اول- تهیه نقشه ها و طرحها و بودجه های تفصیلی و آیین نامه و مقررات اجرائی طبق برنامه های تفصیلی که قبلاً تصویب کمیسیون برنامه مجلس رسیده باشد و نظارت در اجرای عملیاتی که جزو برنامه قرارداد شده از لحاظ فنی و مالی و مراقبت در هم آهنگی و همکاری قیامین دستگاههای اجرا کننده .

دوم- تر کزو جوهی که تخصیص ببرنامج داده شده و پرداخت هزینه .

مقررات مربوط بوارد نمودن ماشین های کشاورزی و حفاری و تلمبه آبیاری

برای استفاده از مفاذ تصویب نامه اخیر هیئت دولت راجع بورد ماشین آلات کشاورزی و حفاری و تلمبه های آبیاری کلیه وارد کنندگان و کسانی که نمایندگی اینگونه ماشین آلات را در ایران دارند بایستی تقاضای خود را با تعیین نوع و مشخصات ماشین بداره ماشین آلات وزارت کشاورزی تسلیم نمایند تا پس از رسیدگی در این اداره و احراز قیابیل استفاده بودن این نوع ماشین آلات در کشور بکمیسیون مخصوصی که از مدیران کل و کارمندان عالی رتبه وزارت کشاورزی تشکیل میشود فرستاده شود. در این کمیسیون پس از رسیدگی مجدد و دقیق پیشنهادات و تعیین مقدار و تعداد ماشین آلات مورد تقاضا قرارداد را که در ۱۲ ماده از طرف وزارت کشاورزی تنظیم شده بامضای وارد کننده رسانده و اجازه صدور پروانه ارزی داده میشود . در این قرار داد پس از ذکر مواردی درباره چگونگی تهیه فاکتور و گشایش اعتبار و موارد دیگر تصریح شده که بهای فروش ماشین آلات بباخذ بهای خالص طبق فاکتور کارخانه بملایه هزینه حمل و بیمه تأمین ایران یا ۱۵ درصد بدست برای وارد کننده تعیین خواهد شد سود اسباب بد کی صدی پنجاه خواهد بود .

ضمناً وزارت کشاورزی میتواند ماشین آلات وارده را در بنر بران تحویل گرفته و یا با شخص مال حواله تحویل دهد یا از سایر اموال وارد کننده وصول نماید و متخلف برای پنج سال از دریافت ارز دولتی محروم خواهد بود. بعضی ایشکه در شهرستان تعداد دستگاهها و ماشینهای کشاورزی بحدی برسد که تاسیس تعمیر راه لازم شود وارد کنند باید در ظرف سه ماه تعمیر کاهی در محل داتر نموده و متخصص و لوازم در اختیار دارندگان ترا ثور بگذازد و همچنین تعمیر کاه سیار هم به تعداد کافی بایسد در دسترس کشاورزان گذاشته شود .

فروش اسباب بد کی جز بدارندگان ماشین آلات مورد بیان متنوع و رایبید در دفاتر مخصوص ثبت شود .

در حالیکه مطبوعات لندن با گرمی از زمامداری ژنرال در گل جاننداری میکنند مسیو شوومان مامور تشکیل کابینه

فرانسه میشود

دبوز پل را مادیه امتناع خود را از قبول زمامداری

بر رئیس جمهور ری فرانسه اعلام کرد

هنوز معلوم نیست سیاست دولت آینده در باره وضع مالی و سیاست خارجی

چه خواهد بود - مسیو «ربرت شوومان» نخست وزیر اسبق

امشب تصمیم خود را بر رئیس جمهور اطلاع میدهد

خبرهای تحریک آمیز

پیرت - روزنامه صوت الاخبار مینویسد اخیراً در نواحی غربی ایران مبلغین تریه تبلیغات پرداخته اند و ریاست آنها بمده سرهنگ گورکی گذارده شده که از طرف مستشار کل ژاندارمری حمایت میشود عده ای از مبلغین برای الحاق بعضی نواحی ایران بترکیه در شاهپور اهالی را دعوت می کنند که با الحاق بعضی نواحی بترکیه آماده شوند.

اطلاعات - تبلیغات تحریک آمیز دانه دارد ، روزنامه صوت الاخبار

نیز به نقل این گونه اخبار مبادرت ورزیده و غیر بی سر و ته بالارامتنش ساخته است.

ما با این که در پی اساس بودن این شایعات تردید نداشتیم معذرا در مقام تحقیق برآمدیم و معلوم شد که تمام این خبرها از یک منبع تحریک آمیز که میخواهند روابط دوستانه و صادقانه بین ملت ایران و ملت ترکیه را تیره و مکتد سازند سرچشمه میگردد .

خوشبختانه ملت ایران کاملاً باین مسائل واقف است فقط تاسف این است که مطبوعات دول دوست ماتحت تاثیر این تبلیغات و خبرهای دروغ قرار میگیرند .

کنفرانس گرمین با حضور استالین تشکیل میشود مذاکرات کنفرانس مسکو مجدداً آغاز شده است

بحران سیاسی فرانسه در مذاکرات نمایندگان

سیاسی چهار دولت تأثیری نداشته است

مسکو - آسوشیتد پرس - قرار است روز دوشنبه نیز نمایندگان سیاسی دولت های انگلستان ، امریکا و فرانسه مقیم مسکو با مسیو مولوتف وزیر خارجه دولت جماهیر شوروی ملاقاتی بعمل آورده بعداً کرات خود ادامه دهند .

کنفرانس امروز مسکو از لحاظ اینکه موضوع برلین در آن مطرح بحث قرار خواهد گرفت از هر حیث حائز اهمیت میباشد .

دبوز - قریب چهل و پنج دقیقه سفرای کبار دول باختری در محل سفارت کبرای امریکا در مسکو مشغول مذاکره بودند و رو به پرفته ناظرین امور در مسکو اظهار عقیده کرده اند که میتوان نسبت بمقد قرارداد چهار جانبه در مسکو امیدوار بود و مسلماً در کوتاه ترین فرصت ابلاغیه مشترک چهار دولت دو چهار بایتغت انتشار خواهد یافت .

بر اثر حوادث سیاسی اخیر فرانسه هیچگونه خللی در جریان مذاکرات مسکو رخ نداده است و هم چنان معافل مسکو در انتظار صدور اعلامیه می باشد .

خبرنگار رویتر از لندن نیز امروز بامداد اطلاع داد که احتمال میرود امشب سفرای کبار ۳ دولت در حضور استالین در کاخ کرملین تشکیل جلسه دهند .

انتشار اعلامیه مسکو به تاخیر افتاد

لندن - یونایتد پرس - وزارت امور خارجه انگلیس دبوز آخرین گزارش را از سفیر کیرخود در مسکو دریافت نموده است .

هنوز معلوم نیست اعلامیه ای انتشار خواهد یافت یا نه . بطوری که اظهار اطلاع می شود اعلامیه ای که قرار بود انتشار یابد به باره ای اشکالات فنی بتأخیر افتاده است. محافل مجاز لندن اظهار می دارند یکی از نتایج انجمن مسکو این خواهد بود که شورای نظارت متفقین بر برلین نیز نظارت خواهد نمود .

ملکه ویلهلمین هلند استعفا میدهد

لاها - خبر لزاری فرانسه - فردا مصادف با جشن تولد ملکه ویلهلمین هلند است که شصت و هشت سال پیش متولد شده و در سن ۱۸ سالگی بسمت ملکه هلند منصوب شده است .

فردا پنجاه و یکمین سال سلطنت وی میباشد و بادر نظر گرفتن سن و فرسودگی ایام چنک عفت روز دیگر استعفا خواهد کت و شاهزاده خانم ژولیان جانشین وی خواهد شد و از هفتم سپتامبر سال جاری شاهزاده خانم ژولیان بعنوان ملکه هلند شناخته شده و ملکه ویلهلمین عنوان شاهزاده هلند را خواهد داشت .

تلگراف کنت برناتوت بهوشه شرتوکی وزیر خارجه یهود

مسافرت نخست وزیر عراق نکشور مصر - مفاد برنامه کابینه جدید سوریه

نازرسی مناطق جنگی فلسطین بوسیله نایب السلطنه عراق

خبر روز در واتیکان نماینده جدید پاپ

در ایران تعیین شد

رم - آسوشیتد پرس - روز گذشته در کاخ واتیکان مقر دائمی پاپ کاردینال تیسرون رسماً اعلازم کرد که حضرت (پاپوارا لادری) بسمت نماینده پاپ در ایران منصوب گردیده است. تشریفات لازمه اعلام انتصاب مزبور در کلیسای بزرگ بعد آمد و کلیه مراسم که در کاخ واتیکان مرسوم میباشد اجرا گردید .

بعضی از نمایندگان پاپ در کشورهای شرقی نیز در این مراسم شرکت خواهند و آقای فتح الله با کران سفیر کبر دولت ایران در ایتالیا و همچنین فرانسیس ملک کرم نماینده کاتولیکهای ایران در دربار پاپ در این جلسه حضور داشتند .

پاریس - آسوشیتد پرس - روز گذشته رئیس جمهور فرانسه (وئسان اوریول) از پل رامادیه عضو حزب سوسیالیست تقاضا کرد که زمامداری و تشکیل کابینه جدید را بعهده بگیرد، لکن پل رامادیه پس از چند ساعت مذاکره بانمایندگان مجلس شورای ملی دیشب بریس جمهور فرانسه اظهار داشت که ضمن مذاکره با نمایندگان مجلس شورای ملی بشیجه مثبتی نرسیده ، لهذا حاضر بقبول زمامداری نیست .

بنا بر این روبرت شوومان عضو حزب جمهور یخواهان مامور تشکیل کابینه جدید فرانسه شد .

کابینه روبرت شوومان ۳۲ روز پیش یعنی قبل از کابینه آندره ماری در تاریخ نوزدهم ژوئیه ساقط شده بود و شخصاً در کابینه ماری عهده دار ست وزارت امور خارجه بود . امروز مسیو شوومان پس از آنکه مذاکرات خود را با (وئسان اوریول) کافی دانست از کاخ الیزه خارج شده و بنمایندگان مطبوعات اظهار داشت :

من مثلاً رامادیه وضعیت را مطالعه خواهم و سپس نتیجه مذاکرات خود را بعرض رئیس جمهور خواهم رساند .

چنانچه روبرت شوومان بتشکیل کابینه فرانسه توفیق یابد دو موضوع پیش از کابینه دیگران قابل اهمیت می باشد :

اول سیاست مالی دولت و دیگر تعیین سیاست خارجی فرانسه .

چون روبرت شوومان رسماً بقبول و تشکیل کابینه پرداخته است هنوز نمیتوان نسبت ب سیاست مالی دولتی اظهار عقیده مثبت کرد و معلوم نیست که مشی سیاست مالی پل رینوراطی خواهد کرد یا خیر .

موضوع دوم اینست که چنانچه روبرت شوومان سمت زمامداری را قبول نماید مسلماً از ست وزارت خارجه استعفا خواهد داد و معلوم نیست که ژرژ بیو وزیر خارجه اسبق این سمت را قبول نماید .

ژرژ بیو در کابینه (شوومان) محبوبیت خود را در مجلس شورای ملی از دست داد زیرا اکثریت مجلس شورای ملی از تسلیم وی بتقاضای نمایندگان دول انگلیس و امریکا در سرمشله آلمان سخت عصبانی شده بودند .

خبرنگار خبرگزاری آسوشیتد پرس اضافه میکند اگر روبرت شوومان بتشکیل کابینه موفق نشود ممکن است که مجدداً با اندازه ماری تکلیف زمامداری شود .

بزرگترین مضیق دولتهای شوومان و رامادیه ماری این بوده که نگذاشته اند کمونیست ها و هشتاد و کل در فرانسه قوت پیدا نمایند اما اگر امروز هم آهنگی احزاب میانه روی فرانسه دچار اختلال گردد این سد در برابر نهشت کمونیست ها و طرفداران و کل شکسته خواهد شد .

خبرگزاری رویتر نیز امروز بقیه در صفحه دوم

قاهره - کنت برناتوت تلگرافی

بوشه شرتوک وزیر خارجه حکومت یهود در تل ابیب مغایره کرده و می ابلاغ مینماید که باید هر چه زود تر عملیات فنی مقررات متار که جنگ از طرف یهودینا در بیت المقدس متوقف گردد و باید جنگ در این شهر مقدس در اوج اوقات متوقف شود. و دبوز ژنرال لوکس سترنک رئیس هیئت نظای برناتوت شرتوک تلگرافی به از برناتوت مضمون فوق الذکر بوی رسیده بود ابلاغ کرده است. بقیه در صفحه دوم

نگار آفت فراوان

بعضی شرف و ذوق

در چرخ پیود

بقیه از صفحه اول

فرانز مزیور بهلاور در بیروت
باریس چمبرس لبنان راچام با موزمقل
بواضاح فلسطین مذاکراتی بعمل
آورد.

بنیاد - از بیت المقدس خبر میرسد
که ژنرال اوناک سترونک نسبت بکشته
شدن دو همکار برنادوت از فرانسه
در آسمان غره بوسیله یک هواپیمای
متعلق بنظار بین المللی فوق العاده اهمیت
میده و در باره این موضوع سیاسی
شروع تحقیقات فوق العاده هیئته
نموده است.

قاهره - دیروز ژنرال اوناک
سترونک وارد قاهره شد و در باره
اوضاع فلسطین با زمامداران دولت
مصر و با سایر رجال هرب مقیم مصر
مذاکراتی بعمل خواهد آورد و
مخصوصا مذاکرات مهمی هم در باره
منطقه آلمان متعلق بصلیب سرخ
بین الللی راقم در بیت المقدس
با اعراب خواهد نمود.

مشارالیه هنگام مصاحبه با
روزنامه نگاران تصریح نمود که
مقررات متعار که جنگ در فلسطین
بخوبی مجری میشود و فقط در بیت
القدس است که این مقررات نقض
میشود و عده نظار بین المللی از همکاران
برنادوت که فلا در فلسطین هستند
دو برابر خواهند شد.

بیروت - از بغداد خبر میرسد
که دو تن از نظار بین المللی همکار
برنادوت قتلار در بغداد باراجال عراق در
امور متعلق بفلسطین مشغول مذاکره می
باشند.

بغداد - از نیویورک خبر میرسد
که در نظر است ۳۰ تن از همکاران
برنادوت از نظار بین المللی به
۶۰۰ تن اضافه شوند بدین معنی
که ۳۰۰ تن دیگر از نظار مزیور
را از امریکا برای کمک خواهند
طلبید.

بیروت - از بیت المقدس خبر میرسد
که در نتیجه جلسه کبته نظارت بر
امور متعلق ببنار که جنگ اعراب و
یهود موافقت کرده اند که از منطقه امان
متعلق بصلیب سرخ بین المللی در بیت
القدس عقب نشینی نمایند و آبرائیل
از نظار امروز کاملاً تخلیه شدند و بدین
وسيله ارتش مصر مسافت یک کیلومتر
و ارتش یهود ۲۰۰ متر عقب نشینی
خواهند نمود.

عمان - دیروز مزاحم یک پاچه چی
نصرت وزیر عراق از قاهره وارد عمان
شد تا باملك عبداللہ راچام با موزمقل
مذاکراتی بعمل آورد.

دمشق - در ضمن برنامه کابینه
دهد به مسافرت اخیر نصرت وزیر عراق
بقاهره و سایر کشور های عربی
برای مذاکره در اطراف قضایای
فلسطین دارای اهمیت شایانی نسبت
بروشن شدن خیلی از مسائل متعلق به
فلسطین بوده است.

دمشق - در ضمن برنامه کابینه
جدید سوریه بریاست جلیل مردم
پیک ذکر شده که دولت سوریه
منتهی درجه کوشش خود را برای
نیجات فلسطین با کمک سایر کشورهای
عربی میول خواهد داشت و این
کوششها تا موقع پیروزی قطعی در
فلسطین ادامه خواهد یافت و بازیکه
تا کنون سازمان ملل متفق امید اعراب
را نسبت بحفظ حقوق آنها در فلسطین
و امید کرده ولی بازم اعراب در
این سازمان بی بندیت و کوشش خود
اوامه خواهند داد و دولت سوریه
از مجلس تقاضای موافقت با مبلغ
پیشنهادی برای ادامه جنگ در فلسطین
را نموده است.

بنیاد - اکنون دول عرب
فمایت زبیدی نمایند که کوششهای
دول عرب و جدبتهای دولی که با اعراب
از لحاظ حفظ حقوق فلسطین همرا
ه هستند واحد شود تا در چرخه عمومی
سازمان ملل متفق در دامه سبتمبر
منتقد میشود این دول یک رای و یک
جبهه از اعراب فلسطین و حقوق اسلام
در این کشور اسلامی دفاع نمایند.

بنیاد - از فلسطین خبر میرسد
که امیر عبداللہ نائب السلطنه عراق
در سرور گذشته برب مر را کراتی
عراق را در فلسطین مورد بازرسی
قرار داده و با اشران عالی رتبه آن
مذاکراتی بعمل آورده است علاوه
علیا حضرت ملکه عراق که فلا در
فلسطین اقامت دارد نیز به بیمارستانی
هلال احمر متعلق بارتش عراق سر کشی
نموده.

مسیو سومان مامور تشکیل دایمیه

فرانسه میثرت

بقیه از صفحه اول

بامداد اطلاع داد که اکنون مسیو سومان
میگوشت که کابینه جدید را تشکیل
دهند.

انتظار می رود وی تا چند ساعت
دیگر به مسیو ولسان اوربول ولسی
جمهور یگوبه که آیا در این کنار
کامیاب شده است یاخیر.

مسیو سومان ازو کلای دعاوی
اهل لرن است واز دخانیات ومشروب
پرہیز دارد و بقیه ناظرین سیاسی
احتیاج می رود که وی بتواند دولت
را تشکیل دهد.

امروز بامداد مطبوعات لندن
نیز صومامقالات و اخبار خود را بسته
بحران فرانسه اختصاص داده اند.

روزنامه (دیلی میل) تحت عنوان (کی
بنام فرانسه صحبت میکند) چنین نوشته
است:

پل رانامیه سوسیالیست وروبرت
شومان جمهور یخواه و اندره ماری
رادیکال که هر کدام عہده دار کابینه
فرانسه بودند یکی پس از دیگری
ساقط شدند و فعلا معلوم نیست چه
کسی برای نصت وزیری باقی خواهد
بود.

اما آیا کوئیستحق دارند بنام
فرانسه صحبت کنند، خیر آنها فقط
حق دارند بنام شوروی ها دعوی
نمایند. کوئیستها سعی کردند که با
قابلیت مستقیم بردول تحصیل شوند
اتفاقا توفیق نیافتند و بنا بر این ژنرال
دوکل تنها کسی است که میتواند
زمام امور را بدست گیرد ما از ژنرال
دوکل دفاع نمیکنیم اما عہده داریم
اگر انتصابات فرانسه تکرار شود
اکثرت نام متقابل به ژنرال دوکل
خواهد شد و وی مسئول تشکیل کابینه
شود.

ژنرال دوکل حاضر مسجحات
اخلاقی نیست و در سابق نیز اشتباهات
بسیاری کرده است و حتی فعلا نیز دارای
سیاست روشنی نیست.

اما یک نکته غیر قابل انکار است
و آن اینست که چنانچه مسئول تشکیل
دولت شود حق خواهد داشت بنام فرانسه
صحبت کند.

همین روزنامه اضافه می کند که
در حال امروز نجات فرانسه وامنت
غربی اروپا حاجت بشیروی قوی دارد
و نیز لرونیکل میتوئسه که ژنرال
دوکل در فرانسه آطور نامعلوم
میکنیم مجوبیت شخصی ندارد اما باید
تصدیق کرد که فعلا بیش از پیش استحقاق
تشکیل کابینه را دارد.

زیرا امروز هیا طور که قبل از
جنگ اجاب کرد افکار عمومی فرانسه
از وضعیت فعلی ناراضی بوده و معتقدند
که باید این اوضاع بر چیده شود.
آخرین خبری که ظهر امروز
بوسیله خبرنگار آسوشیت برس از
پاریس مغایره شده حاکی است که

فرانسویها از انتشار سریع اعلامیه مسکو مایوس شده اند

پاریس - خبرگزاری فرانسه - روز گذشته وزارت امور خارجه
فرانسه از گزارش های خبرگزاری های کیتی مبنی بر اینکه سفرای
کبار متفقین باختری تقاضای مذاکره با مسیو مولوتف وزیر خارجه
اتحاد جماهیر شوروی کرده اند اظهار بی اطلاعی کرد. محافل سیاسی
پاریس نیز از انتشار سریع اعلامیه مسکو مایوس شده اند همچنین
شایعاتی اخیرا جریان یافته که متن اعلامیه مسکو که قرار بود هفته
گذشته انتشار یابد تغییرات اساسی پیدا کرده است و اکنون ممکن است
پس از وصول دستور لازم از دول متبوع باختری به سفرای کبار
ملاقات جدیدی با مسیو مولوتف صورت بگیرد.

اگر پس از ملاقات رسمی سفرای کبار دول باختری با مولوتف
باز هم انتشار اعلامیه بتاخر یفتند معلوم می شود که در یک یا چند مورد
اصلی که باید در اعلامیه ذکر شود هنوز اختلاف نظر موجود است

ورود اعضای هیئت انزامی سازمان ملل متفق بکراچی

کراچی - اعضای کمیسیون سازمان ملل متفق مامور رسیدگی
بموضوع اختلاف پاکستان و هندوستان روز شنبه بوسیله هواپیمای از مدلی
جدید وارد کراچی شدند.

انتظار می رود که در حدود یک هفته در کراچی بمانند و در موضوع
پیشنهادات آتش بس در کشمیر با اولیای امور پاکستان مذاکرات بیشتری
نمایند.

اعلامیه دولت پاکستان برای مهاجرین

کراچی - اعلامیه زیر از طرف قائد اعظم محمد علی جناح فرمانروای
کل پاکستان صادر شده است:
چون در اثر انتقال عده زیاد مهاجر بپاکستان اوضاع اقتصادی
این کشور دچار وضع مخصوصی شده فرمانروای کل پاکستان بنویس قانون
مصوب ۱۹۳۵ وضع فعلی را غیر عادی اعلام کرده است.
طبق مفاد این اعلامیه دولت می فری حق دارد که برای استقرار
و اسکان مهاجرین بحکومت های ایالتی دستورات مخصوصی و مقتضی
صادر نماید.
در نتیجه اختیاراتی که بموجب این اعلامیه بدولت مرکزی داده
می شود انتظار می رود که موضوع استقرار و اسکان مهاجرین بطور
سریشتری انجام شود و هر یک از ایالات تا نزدیک حد گذر شده مهاجر را
قبول نمایند.

گزارش هیئت بازرگانی هندو انگلیس و امریکا

در این هیئت هفت نماینده هر یک از کشورهای هندوستان که اخیرا از هندوستان
بازگشته است در گزارشی که راچام بنیاد کرات خود با مضمون متن
مشترک اشغالی انگلیس امریکا منتشر نموده اعلام میدارد با وجودیکه
قدرت وظرفیت صنعتی فعلی آلمان برآب کثر از دول و این قبل از جنگ می
باشد معمولا هندوستان میتواند بسیاری از کالاهای مورد احتیاج خود را از
آلمان غربی تهیه کند.

در این گزارش مواد قرارداد تجارتی که در تاریخ ۲۷ ژوئیه بین
هیئت نمایندگی هندو مؤسسه صادرات و واردات آلمان غربی با مضامین عیده
منتشر شده است.

بموجب این قرارداد هندوستان کالاهائی از قبیل تخم کنان - پوست
منگنز - پشم خام و گیاههای طبی و غیره با آلمان غربی صادر خواهد کرد و
در مقابل محصولات شیمیائی صنایع بلور سازی و غیره آوردهای صنعتی از جمله
دستگاههای نساجی - ترا کورتور - بین بخار و آلات و ادوات طبی و جراحی
از آن کشور وارد خواهد کرد.

بهای مجموع صادرات و واردات طرفین در ظرف ۱۲ ماه آینده
که برآین سال ۱۹۴۹ ختم میشود بالغ بر ۳۲ میلیون دلار خواهد
بود که از این مبلغ ۲۰ میلیون دلار واردات و ۱۲ میلیون دلار صادرات
دولت هند میباشد.

مذاکرات بازرگانی دولتهین مصر و هندوستان

دملی جدید - آقای شوکی وزیر بازرگانی هند در جلسه پارلمان
اظہار کرد که برای عقد یک قرارداد تجارتی با دولت مصر مذاکراتی در
جریان است که انتظار می رود بزودی به نتایج مسلم و مثبتی بیانجامد.
بموجب این قرارداد دولت مصر در مقابل دریافت محصولات و کالاهای هندی
بنیاد پاکستان کشور صادر خواهد کرد.

توسیع و طلب معدرت

در این هنگام که بخواست خداوند متعال بنظور منالجه خود و
فرزندم (مهدی - مطعی) و همچنین مطالعات لازمی عازم انگلستان بوده و
بنسبیت کمی وقت فرصت توفیق شرقیایی بحضور خوشیار ندان عزیز و
دوستان ارجمند نصیب نگردید بدینوسیله ضمن عرض تودیع صوم هم میبمان
و دوستان گرامی را بداند بزرگ سپرده و امیدوارم همواره و مخصوصا
در این مسازرت لطف و مرامم دوستان شامل حال و احوالهم بوده هیچوقت
از نظر مرحمت یاران پاکدل دورم مجبور نیاشم.

مدیر چاپخانه و روزنامه کانون - مطعی

کاملترین دستگاہ سوخت

که با نفت سیاه می دود - می و ویدون خطر انفجار میسوزد و
حد اکثر حرارت را تولید مینماید مثل همانی خودکار اوبلوماتیکی
است - پارتهای جدید مثل همانی اوبلوماتیکی وارد شد.
از صاحبان مهیاخانه ها - ناواناها - حمامها - کوره بزی ها و
ساختمانهای بزرگ و خانه دارها دعوت میشود برای دیدن طرز کار این
مثل همانی بفروشگاه شرکت واقع در خیابان سعدی مراجعه فرمایند.

شرکت ایران تکمیل تلفن ۹۶۳۳

۶۷۰۵-۳۱

سوفاف ساچمه

مخصوص تلبه برقی و دستی وارد شد

تجارتخانه فولاد زر خیابان خیام تلفن ۶۷۰۴

۶۵۱۹-۵-۲

نمایش تشریف فرمائی اعلیحضرت هما یولی همین عزیز

کارخانه قنادی نور امید انواع شربجیات را با دادن هر نسو ۱۰
ریال تخفیف از نرخ مینماید برای مدت ده روز در دسترس هم بیهان عزیز می
گذارد محل جدید کارخانه قنادی نور امید لار نو با ساز چایچه تلفن ۸۶۰۴
۶۵۷۱-۲-۲

شاهکار دوریان کری اسکرویلد

ترجمه: هوشنگ ایرانی

منتشر شد - بهاء ریال

از کلیه کتابفروشی های معتبر و کتبوسکها میتوانید تهیه فرمایید.

۶۷۰۶-۶۷۰۶

مطب دکتر عبدالحمید طباطبائی

متخصص بیماری های گوش و گلو و بینی و دانتیار داشکده پزشکی
نشانی زیر انتقال یافته است.

نشانی: خیابان سپه میدان پهلوی (بهاره حسن آباد) جنب دارو -
خانه صداقت اوقات پذیرائی عصرها از ساعت ۴ الی ۸

۶۵۱۶-۳-۲

گود گمستان آرمات

با داشتن وسایل زیر در باغ وسیع کودگان شما را
از اول شهریور می پذیرد:

- ۱- برنامه کود گمستان روزی ۱۱ ساعت از ۷ صبح تا ۶ بعد از ظهر
- ۲- وسایل ورزشی و بازی کودگان از قبیل تاب - آله گلنگ
- ۳- وسایل خواب - بایسون لار سیمنا
- ۴- کلاس های موسیقی تاتر - باله - رقص - شاشی - گارهای دستی
- ۵- اتومبیلهای کود گمستان از نام نقاط شهر کودگان شمارا
باین کستان میرساند
- ۶- کودگان هر هفته بوسیله پزشک و دندان پزشکی
مخصوص کود گمستان معاینه می شوند.

نشانی: خیابان امیریه بین منیریه و انتظام - باغ
مؤتدر المالك - سازمان فرهنگی آرمات.

۶۲۹۳-۵-۴

رضی تبریک

اتساب آقای مهندس عزت الله نیمی را که یکی از
جوانان لایق و پاک و تحصیل کرده کشورند بریاست سیلو تهران عموم
روشنفکران و علاقدندان باسلامات اداری غصوسا بدولت جناب
آقای هژبر تبریک عرض می نامم.
همچنین مهندس وکیل پایه یک دادگستری
۶۶۱۴-۶۶۱۴

تصویر دوریان کری

شاهکار (اسکرویلد) نویسنده مشهور انگلیسی
ترجمه: جناب شامه ذریک چند که با نام نویسنده - بد صفحه می شود
در هفته آتی به ضمیمه مقدمه های (اندیشه مسوروا نویسنده شهر
فراسوی) و مقدمه جناب آقای دشتی از طرف کانون معرفت با بهاء
متناسی انتشار میابد.
۶۷۳۴-۷

راهنمای ازدواج

تألیف: دکتر هانا استون - دکتر ابراهام استین
مؤلفین این کتاب عمری را در موضوعات مربوط بزناشویی صرف
کرده و تمام مسائلی که در زندگی یک مرد و زن ممکن است واقع شود
چه قبل از زناشویی و چه بعد از زناشویی با نظر بهداشتی و طبی دقیق
بطور کامل مورد بررسی قرار داده اند بطوریکه پس از خواندن این کتاب
گرجچکترین نکته بر خواننده پوشیده نخواهد ماند.

مرکز فروش و انتشار کانون «معرفت» اول لاله زار بهاء ریال

۶۷۲۸-۷

اطلاع عموم متدینین میرساند

آقای فلسفی واعظ شهیر از مشتا ده شب در منزل حضرت آیت اله
کاشانی در اطراف مسائل و مباحث دینی و اجتماعی سخنرانی خواهند نمود.
۶۷۲۳-۷

رایو اتومبیل مدل ۴۷ و ۴۸

ماشین سواری احتیاج برادری خوب دارد بهترین
رایوهای کارخانه موتورلار وارد شد خیابان سعدی
بنگاه سعدی - مغازه نقاشی خیابان برق تلفن ۸۶۲۹

۶۴۴۲-۳-۳

اطلاع قایل و دوستان میرساند بنسبیت تصادف روز شنبه

نهم شهریور ماه جاری با هفت سرگرد دامزشک حلی اصغر میاه پوش
انسر ارتش مراسم تدفین از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر در سرمزارش
(این بابو) برپا است متنی است با تشریف فرمائی خود روح آن
مرحوم را شاد فرمایید.

محمد سیاه پوش - سرهنگ سیاه پوش - نصرت
سیاه پوش - اسمعیل پرشکنا

۶۶۹۰-۷

در گذشت شادروان محمد علی امیرپاشائی معاون فرمانداری ارکتر

با اطلاع اقوام و دوستان میرساند
هزینه ختم مردانه بر حسب وصیت آن مرحوم به بنگاه خیریه تقدیم
و مجلس ختم زنانه از ساعت چهار به بعد از ظهر روز شنبه شهریور ماه ۱۳۳۷
(فرار) در منزل آقای قویم السلطنه واقع در پشت مسجد سپهسالار کروی
نظم الدوله منعقد خواهد بود.

خدیجه قویمی - صغری امیرپاشائی
بیارماندگان آن مرحوم مصیبت وارده را تسلیت میدهم

۶۶۹۲-۷

باستحضار دوستان و خوشاوندان میرساند بنسبیت تصادف روز

چهارشنبه دهم شهریور ماه پانزده هفت و فوات مرحومه باو فطه امام از
ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر روز مذکور مجلس تدفین در قریب مزار آن
مرحومه در امامزاده عبدالله منعقد خواهد بود.

علی اکبر امام - اسدالله بیکو - فتح الله بیکو - عبدالله
امام - کظم امام - علی اصغر امام - محمد امام

۶۶۷۵-۲-۱

بنهایت تأثر در گذشت مرحومه کبری فنجی نائی باستحضار

دوستان میرسد - مجلس ختم مردانه بنا بوصیت آن مرحومه از ساعت ۵ تا ۷
بعد از ظهر روز شنبه ۹ شهریور در منزل شخصی واقع در قریب آباد خیابان در به
کوچه و توفی دایر خواهد بود.

سید علی ارزمان - فضل الله کاظمی - و
اسدالله مصطفی دایمی

۶۶۷۵-۲-۱

با نهایت تأسفوت یکی از نمایندگان این اتحادیه مرحوم

میرزا باقر عابد پور را با اطلاع افراد صنف و آشنایان آن مرحوم می
رساند - مجلس ختم روز شنبه ۹ شهریور ماه ۲۷ از ساعت ۴ الی ۷
بعد از ظهر در مسجد آقا سید عزیز الله واقع در بازار از طرف اتحادیه
منتقد خواهد بود. شایسته است عموم افراد صنف با شرکت در این مجلس
روح آن مرحوم را شاد فرمایند.

اتحادیه صنف عطار و سقط فروش تهران - مرآتوسی

۶۶۸۲-۷

آگهی های تسلیت

فوت سرکار سرگرد دامزشک علی اصغر سپاه پوش را بایکد نااتارو
تأسف بقاواده محترم و برادران آن مرحوم مخصوصا سرکار سرهنگ سیاه -
پوش رئیس محبوبه دسلیت عرش نموده بقای عمر آن خانواده ارجمند
را از درگاه احدیت مثلثت مینمایم.

سران هوائی مهندسی

۶۶۸۹-۷

اتحادیه خانواده های ابتهاج - آشتیانی - امامی -

امین زاده - خسرو پناه - دریا نیستی - دولتشاهی - درخشان
زنگنه - سجادیان - صفاری - طیبی - قلیبی - مشیر مصیبت وارده
در گذشت شادروان وراث السلطان جهان ساز شاهی را به عموم
بازماندگان آن مرحوم به خصوص به آقایان ابوالفتح دولتشاهی -
مهندس احمد زنگنه - رشید یاسینی و مهندس دولتشاد
تسلیت میگوید.

۶۷۱۲-۷

با نهایت تأثر در گذشت مرحوم محمد حکیمان را باقیان نصرا

و رحمت حکیمان تسلیت عرض میکنم.

غلامرضا جعفری

۶۶۹۷-۷

با کمال تأسف مصیبت وارده را باقیان نصرا

جنکلهای کل املات تسلیت عرض مینمایم

۶۶۹۸-۷

بسا لامل تأسف در گذشت شادروان محمد حکیمان را بدرستان

کرای آقایان نصرا - و رحمت الله - مرتضی حکیمان تسلیت عرض مینماید

۶۶۹۹-۷

محبوبت دیدن

مصیبت وارده را بقاواده محترم یاسینی تسلیت عرض مینمایم

۶۷۰۱-۷

منوچهر پرتو

متن نطق آقای نخست وزیر در پاسخ استیضاح در جلسه دوشنبه مجلس

جبه از شماره پیش

اگر بنده هم این تصویرنامه را می دیدم که به سبب صادر شده است صادر نمی کردم الان برای آقایان مثال می آورم که عمل کمیسیون ارزش چه بود؟

در همین الان تصویرنامه اش را خواندم برای آقایان تصدیق گرفته بودند که بچند جنس پارچه بنیادی و دارو و کاسون و قاشق اسباب بدهند و به صابون هم ندهند آنهایی را که نمی دادند تکلیفشان معلوم بوده می توانستند در بازار آزاد بخرند اما آنهایی که میدادند لافلاصه پس از حدود تصویرنامه تقاضا مثل برنج خزان و ریختن توی کمیسیون اسباب که آقایان اسباب بدهد البته اینقدر اسباب ندهد که بداند اگر بود مطابق رویه جناب عالی میدادند و داوطلب هم زیاد پیدا می شد اما بنده که بداند فکر نکردم که راه حل پیدا بکنند گفتند خوب بخر شخصی که تقاضا کرده است نیم درصد سهمیه را بیشتر ندهیم یعنی اگر سهمیه مثلا صد میلیون تومان است یا صد هزار تومان بیشتر نمی دهیم آنوقت آن تاجری که میخواهد بیشتر تقاضا کند می آید میگوید آقایان این باید هزار تومان مال خودم این هم مال خودم این هم مال پدرم این هم مال برادرم این هم مال برعموم این هم مال منتهی تجارتخانه این ها تمام کرده شد جلوی رئیس کمیسیون ارور که همینطور که نگاه می کرد میفرمودند تصویرنامه را نماند نکرد نتیجه آن شد که لایحه می توانستند و رساله داشتند و چه می توانستند بکنند پس دولت به ما چهار تا جواز می داد برود و در بازار به صادر شد و آقایان بر سر صندلی ها (با قلیچ) برای اینده می نشستند (حالا گوشه اش میبارید از رشوه اش هم اینجا نشسته بود صدی شصت اما آن اروزش نه هزار بود صدی صد و هشتاد و نه نفر ده نفر صد دادند و این را آن آقایان می کردند قیمت خون پارتی هم می فروشند و رقابتی در بین نیست آن چیزی است که جناب عالی میفرمودید.

این از بنده ساخته نیست بنده تمام سهمیه این بود که اگر بنا بود اوز بدهد بی شکایت بدهد بلا واسطه بنده در تمام مملکت یکسان بدهد بنده ابرار دیگر را فرموده که قانون مصوب مجلسی که است که صدی شصت را بدهند بولایات حالا که ولایات می توانند صدی صد را بکنند ما که محدود نکردیم آن قانون را می دادیم آن قانون فایده اش چه بود؟ آن کسانی که شکایت می کنند فرقی له باشد صدی شصت بولایات بدهند این تاجری که در تهران نشسته یا خودش لندن میشد میرفت بشهرستانها یا برقیش میگفت من یک حق پتو میدهم تو این ارز را برای من بگیر خلاصه یک دلالی این میان پیدا شد و نتیجه اش این بود که یک دلالی این تاجر ولایتی بگیرد و گذار کند بر کوزه برای چه اینکار را بکنند آقایان از دلان این مذاکرات آن مجلس که همه پایه اش بطوری که عرض کردم روی فرضیات بوده تمام شد یک پند یک پند دیگری روی و هیات ساختند و آن و هیات این بود که خلاصه شرکت نفت انگلیس و ایران شیل دارد اسرارش را بیست غیر رسمی بفرستد و تمام اینکارها برای همین است خوب آقایان شرکت نفت ایران و انگلیس اینقدر وسیله دارد که یکی از جانبکاری از جالبی یکی موافق یکی مخالف این ها را دوری هم می اندازد و کار را بطوری درستی کند که نتیجه مطلوب از آن گرفته شود شای از لاجا اطمینان دارید که با وسائل مختلف شما را هم حاشا فرستاده اند نه این را بفرمایند که نظر آنها تا این شده اگر شما می فرمایید که این اطمینان را دارید که نیست آخر من هم بعد خود اطمینان دارم رئیس بانک ملی ایران هم به عمل فروش اطمینان دارد.

دلیلی ندارد که ما اجازه بدهیم بهیئت و شرافت خودمان این طور مسکه و لطف وارد بپایند اما در مورد کار آقایان موردی ندارد و بیش چیزی نیست ما هم برای ملت خودمان زحمت میکشیم و فکر می کنیم اما چیزی که در این جا شده است بنده می بینم که در این تصویرنامه عریض است درماد ۱۳۲۷ نوشته شده است که شرکت های که امتیاز خاصی برای بهره برداری و صدور محصولات منابع طبیعی از دولت گرفته اند در مقابل فروش آنرا لواهی اوز داده خواهند شد و قطع هم ارز ریالی را بشخصی دریافت می کنند و اگر میفرمایند که در این تصویرنامه نام یکسکشی هست لکن یک روزی می آید اعتراض می کنند گویم بنده سهم خود نمی دهم و اینجا خدمت آقایان قول می دهم تاروژی که بنده خدمت آقایان هست وجهی من اوز چه چنین کاری نخواهم کرده از سیزده تومان ۱۲۸ ریال اگر خواستند اسبابش کتفت را بدهند شده موافقت نمیکند و اگر منجر شود باستعمال اخذ خدمت آقایان مرغی میشود هر دولت دیگری هم که بپایند همین طور است.

(از دلان) - آنوقت آقای وزیر مختاری خواهی بود یک مطلب دیگر فرمودند که شرکت نفت ممکن است و باید اسبابش را بدهد به من و زید و مقابله کار نه اینجا باید فروخته شود اگر اینقدر اسباب شرکت نفت بکند کفکسوت برای این است که در خود ما می یک میلیون و نیم بتواند بفروشد و الا اگر قرار بود شرکت نفت ما می دو هزار لیره بفروشد که اینقدر بدست و ننگون نداشت.

را که نمیشود بکن داد، همین داد، سوز داد، زید داد و لقت آقا بفروشد اینکه عمر است رفرش نه بپوشد نمی هست بنده عرض میکنم که این تصویرنامه چه اعتراض دارد می می از صادر شدن این تصویرنامه در دولت خرابه بود نه این که در خود در بایست بگوید من اسباب تجارتی دارم و آن را میخواهم بفروشم شایب گواهی نامه بدهید من قبل از آنکه این لواهی نامه صادر شود میفکند که آقا چه صادر کرده ای؟ سند صد و تار را بیاورید (فولاد بود) مطالعه نکردند حالا میروند مطالعه میکنند.

عرض کنم تمهیدی بکنم که میسرند و این همرا موفی که اسباب خود را فروخت بپایب کمیسیون اوز باطل می باشد یعنی وقتی اسبابشان را فروختند بپایب تصدیشان را از بانک می گیرند و می برند بکمیسیون آنجا تصدیشان را باطل میکنند بیش از آنکه این تصویرنامه نام صادر شود از کسی نمیسریدند که این ارز را از لجا آوردی می آید میگوید من میخواهم صد هزار لیره بفروشم میگوید خوب بفروش اگر حالا جناب عالی میفرمایند این ابرار است وارد هم باشد و حقیقت هم باشد بپوش این تصویرنامه نیست باید جلوش را از پیش می گرفتند و در آن صورت بنده هم با جناب عالی موافقت میکنم.

(از دلان) - کی بانک گواهی نامه میداد بانک همیشه گواهی نامه میداد جناب عالی وقتی چیزی را که مثل چراغ روشن است مخالفت میفرمایید بنده ناچارم همان مثل منطقی را که در فرا کمیون برای شما آوردم در این جا می تکرار کنم.

شرکت هواپیمائی عراقی

سرویس ویکینگ دارای ۲۴ صندلی تهران - بغداد

هر دوشنبه و پنجشنبه پرواز تهران و بغداد
بهای بیلیت یکسره ۳۵۶۰ ریال - دوسره ۴۶۰۸ ریال
از بغداد امکان است برای لیره و قاهره و دمشق و بیروت و بصره و کوفه و غیره و اگر برای جلا بیدید
حمل کالایز مورد قبول است
برای معلومات بیشتر می توان است بر این اتوریا شرکت
هواپیمائی بریتانیائی B. O. A. C. رجوع شود.

۵۶۷-۱ ۳-۳

آلایز این هاندوز

ALLISATINE SANDOZ
در اسباب های خوبی و ساده - فنج شکم - مسومیت های گوارش و عفونت اعصاب و تنظیم معده اثرات نیکوئی دارد.

۱۵-۱۱ ۴۲۰۶-۱

مرکز فروش انواع نلبه

ترقی و مودرنی

شرکت تهران اروپا ۵۵۸-۱ میدان فردوسی ۲۰-۹

دفتر اوز شنگاه عالی هاساتی

آزوروشه ششم شهریور ماه ۱۵ شنبه ۱۵ شهریور در بیمارستان و فار و این در خیابان شاهرخ انتهای صیغیه اوز شنگاه ۸۸ تا ۱۶۲ برای نام و رسمی راست داشو باینکه و ایشرا به زیر باشند می تواند در روز باستانی بایام تعلیل مراجعه نمایند
۱- گواهی نامه دوره دوم به ستان دختران ۲- گواهی نامه تندرستی و آله کوی ۳- گواهی نامه رضایت اخلاقی در دبیرستان بر موطه ۴- سه ترک و نوشتن مصدق شناسنامه و ۳۰ قطعه عکس باید دفتر آموزشگاه مالی مانی تسلیم نمایند چنانچه عده داوطلبان از ۳۰ نفر تجاوز نماید مسابقه بعمل خواهد آمد.
آموزشگاه عالی هاساتی ۳-۲ ۶۴۸۱-۱

بیکار نگذارند زن از این که دولت اقدامی بکنند موجب چه تحریکاتی گردید.

موضوع غله و نان بیروغ چه مستمکی بری این و آن شد و در قزوین بنون آب چند نفر را جمع کردند و بپاها این که نان نایاب است خواستند تحصن ایجاد کنند ولی وقتی که معاون وزارت لشور و ذیل اداره غله و نان در هاسار و قزوین رفتند نان روی منیر هاروخته بود. خریدار نداشت. در اوزیل و میان و آب و بعضی نقاط دیگر آذربایجان نیز بخیالات فاسد موضوع نان را پیش آوردند. حال آنکه همین افسار در خراسان هاسی در اداره نش غله هست که می خواهند از تنه غسال گذشته اوزیل کدیم بقطار مر لژی مملکت حمل نمایند. در قم و کاشان و اصفهان یزد و اخیرا ساه نیز اقداماتی میشود که چون اجازه بعمل غله داده شده و مردما در تشریش بگذارند و حال آنکه الان سرخرمن است و هر جا هر قدر که احتیاج بذه از غلط دیگر داشته باشد باز در سرخرمن آردند. ها از خود محصول دارد که دچار تنگی و مشقه شود. از این گذشته در این اواخر یکی از محرفین و ادا کرده بود که از اوزیل تلگراف و شست آمیزی را جمع باعیت مرز مفا بره کنند تا بلکه مردم را از حیت وحشت بیدارند. به علاوه مسای زیادی سدرات بکار رفت که امنیت نقاط مختلف را مضاعف کرده راه را قضا غارت ایجاد نمایند.

بدینی است که در هر موقع از بروز این حوادث جلوگیری شدن که ضرورت اگر در تمام این مدت هیچیک از این اقدامات را که ملاحظه از آن خوش نمی آید دولت بروی خود بیاورد و با سکوت و لایب مشغول رفم آنها بود از این جهت بود که می دانست آنها هم از وظایف دولت است لیکن امروز باین مناسبت خواست عرض کنم که اگر در ظرف این دوره به تقویت باعیتی نمایند کان مستظهر نبود هیچ کاری در این راه اوزینه پیشرفت نداشت و علاوه بر این باید عرض کنم که باقی بانکها همان حسن اصلاح طلبان

پایان

آگهی

در موضوع درخواست آقای حاج سید عبدالله مدرس ده و لیل بانو اشرف امینی فخرالدوله ساکن بارک امین الدوله بر آقایان حاج حسین آقا ملک ساکن بازار حلی ساها طهران و حسن ملک ساکن اروپا بخواست افزاز شرح پرونده ۲۷-۳۷۱ بدین توضیح یکبار قهوه خانه معروف بیستگاهه پلاک ۲۴۲۱ بخش ۸ مقابل امامزاده زید که سه دانگ مشاعا با متعلقش ملکی موکله و سه دانگ دیگر ملک خوانده هاست و همچنین سه دانگ از باراند از ساری امیر و متعلقات آن پلاک ۲۲۹۹ ملک موکله و سه دانگ دیگر ملک خوانده هاست چون اشاعه موجب اختلاف و مانع استناده مطلوبه است باجل نظر کارشناس فنی درخواست افزاز آنرا دارد و پس از تمیین افزاز صدور حکم بتخلیه و تحویل مورد افزاز سهمی موکله را از سهمیه خوانده ها و با الزام ایشان بپیران خسارات از هر جهت دارد و در صورت عدم حضور در هر یک جلسات با اسقاط حضور درخواست رسیدگی دارد مدارک عبارتست از نوشته ستند مالکیت و وکالت نامه و چون محل اقامت آقای حاج حسن ملک غیر معلوم است احضار او را بدادوسی بوسیله درج مراتب بالا در جراید خواستار است لذا بدستور ماده ۱۰۰ قانون آیین دادرسی مدنی چون نشانی آقای حاج حسن ملک غیر معلوم معرفی شده مراتب برای اطلاع در سه نوبت متوالی در روزنامه آگهی در ظرف سه ماه در روز چهارشنبه دهم آذرماه ۲۷ چهار ساعت بظنر برای دادوسی در شعبه ۷ دادگاه بخش تهران حضور بهرسانند یا و لیل ثابت الوکاله خود را معرفی و الا اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد و نیز متذکر میشود اگر بعدا ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود بکنوبت آگهی در روزنامه خواهد شد.

مدیر دفتر شعبه ۷ بخش طهران - ابوالقاسم عظیمی ۳-۲ ۶۵۶۴-۱

بایر آلمان



فایده های انحصاری در ایران

برادران شاهرخ

تلفن ۶۷۷۷ خیابان اکباتک یگرانی شاهرخ ۳-۲ ۴۳۳-۲

هو قو و های دیول

دارای قدرتهای مختلف ناکلاچ وارد شد

شرکت سهامی خیابان سعدی

تلفن ۶۴۷۳ ۳-۲ ۶۴۰۲-۱

آگهی برای آقایان پیراهن دوزها

مقدار کمی لایقه پیراهن که بعد از شستن آهارش میماند ساخت کارخانه معروف اروارد شد. این لای خلی لطیف بافته و ساخته شده که در بته پیراهن بهیچوجه خورد نمیشود و همیشه دارای پسر و آمار و در عین حال نرم است که به پوست بدن صدمه نرساند.
نشانی - چهار راه لاله زار - تلفن ۹۱۰۸ ۳-۲ ۶۴۱۹-۱

رادیو برق و بطاری

تمپیل

در نوع خود می نظیر است - مجوبی خیابان نادری ۳-۲ ۶۴۹۰-۱

Liver Extract «ERPA»

تولید و اوزان و نوع آن بویول های صافه بکر و جبه حاشیه

آبویول هر ۲۵۰ گرم جگر تازه است.
تولید دارویی آذر - تهران ناصر خسرو تلفن ۹۴۸۴ ۳-۲ ۶۲۱۸-۱

قیمت اول کتاب بیهوشی برای گوش و حلق و بینی

نکاتش آقای پروفیسور جعفری و طبعی خارج و برودی در دسترس آقایان پزشکان و دانشجویان گذارده خواهد شد.
۳-۲ ۶۴۹۹-۱

فقط صاحبان سلیقه خریدارند

بارنی دوم بهترین کاشی چینی خارجی و روشویی وارد شد
خیابان فردوسی - بیش کوچه خندان - مغازه پنشنی افزاز ۱۰-۸ ۵۵۸۲-۱



تولد بهروز شفق را به آقای مصطفی شفیعی معاون محترم اداره کل حسابداری وزارت دارائی و فامیل محترمشان تبریک و امیدواریم نوزاد جدید در سایه یدر جانش مراحل زندگی را با خوشی طی نماید.

عباس نورگهانی - غلامحسین خلیلزاده - ناقر
مفتی - محمدخامه سیفی - مهدی سلطانی - صادق لاریجانی
خلیل حقیقت
۶۶۹۶-آ

بانهات مسرت تولد بهروز شفق را آقای شفیعی معاون محترم اداره کل حسابداری وزارت دارائی تبریک عرض مینمایم.
۶۶۸۷-آ

تولد بهروز شفق موجب مسرت فراوان گردید بدینوسیله تبریکات صمیمانه خود را بدوست فاضل خان آقای مصطفی شفیعی عضو هیئت تحریریه روزنامه اطلاعات تقدیم میداریم.

ابوالحسن مظفری - هادی معنوی
ازدواج فرخنده دوشیزه آفاق شریف و آقای محمد شریف را به خانواده های محترم (شریف و بویه) شادباش عرض نموده تندرستی و کامرانی آنان را خواستاریم.

عزت الله دری - قم: محمد ابوذری - جواد صوری
از وصلت فرخنده دوست عزیزم مهندس پیشوائی بادوشیزه فرخ صونایت مسرور گشتم امیدوارم تبریکات صمیمانه مورد قبول افتد.

محمد نصیرزاده

شرکت سهامی اتو غرب
اتوبوس رانی خط ۱۵

تیمسار سرلشکر ضرابی یش از اینها وارد در جریان امور هفتاد که دسیسه کاری اشخاص معینی بتوانند ایشان را شریک

در شماره های ۶۷۲۱ و ۶۷۲۲ روزنامه اطلاعات دو آگهی یکی با مضامین اتحادیه محلی غرب تهران و دیگری با مضامین اهالی خیابان نواب راجع باتوبوسرانی خط ۲۴ و ۱۵ درج گردیده بود.

۱- اینجانب عادت ندارم باین قبیل اعلانات که امضاء کنندگان آن حتی شهادت معرفی خود را هم ندارند جواب بدهم ولی چون ممکن است سکوت اینجانب موجب ابقاء شبهه گردد برای روشن شدن اذهان عامه بدادن جواب دو آگهی مزبور مبادرت می نمود.

۲- اینک اهالی خیابان نواب آقای آشتیانی را بنام صاحب امتیاز خط ۲۴ معرفی نموده اند عدا اشتباه کرده اند و این موضوع صرفاً جنبه تبلیغاتی داشته است زیرا همه میدانند که دادن امتیاز برای این قبیل امور در صلاحیت مجلس شورای ملی است و تاکنون هیچیک از خطوط اتوبوسرانی دارای امتیاز نیستند.

۳- اظهار نموده اند که آقای آشتیانی بهرینه شخصی خود مبادرت به نقل ریزی خیابان نواب نموده اند.

اولاً طبق اطلاع موثق که در دست است از ساکنین خیابان نواب (قسمت شمالی چهارراه اناری) وجوهی برای این منظور گرفته شده است. ثانیاً در شب همان روزی که ساکنین خیابان نواب مزاحم تردد اتوبوس های خط ۱۵ و ۲۴ (بویژه خط ۱۵) گردیده بودند مجلسی با حضور معاونت کلانتری ۱۰ و ریاست پستگاه ۱ لبر آباد و عده ای از آشتیانی و اینجانب در منزل آقای اسفندیاری یکی از مالکین خیابان نواب تشکیل و قرار بر این گردید که خیابان نواب (چهارراه قنات تا چهارراه اناری) که مشترک اتوبوسهای خط ۱۵ و ۲۴ است بهرینه شرکت خط ۱۵ و ۲۴ (۲۳۰۷۳۲) به بانک سپه بازار بابت عی الحساب سپهتیه و روغن ربوی بآقای آشتیانی تسلیم گردید و پرداخت قیسه سهمیه این شرکت موکول به ادامه اسناد مثبت هزینه از طرف آقای آشتیانی می باشد.

باین حال خیلی جای تعجب است که ساکنین خیابان نواب با اطلاع از جریان قرارداد آشتیانی که در روزنامه نموده باشند بیشتر تعجب شرکت از این است که آقای آشتیانی که شخصاً از جریان امر اطلاع داشته اند و خودشان وجه چک این شرکت را وصول کرده اند چگونه مقادیر آگهی را تکذیب ننموده و تشکر دستوری ساکنین خیابان نواب را بدون جهت بصباب خود قبول نموده اند.

این جانب شماره چکی را که داده ام قید نمودم، خیلی متشکر خواهم بود اگر آقای آشتیانی صحت یا عدم اظهارات اینجانب را در همین روزنامه اطلاعات درج فرمایند که در این صورت قضاوت امر بسپرده مردم مخصوصاً تیمسار سرلشکر ضرابی رئیس محبوب شهربانی و سرکار سرلشکر غفاری سرپرست قبال اداره راهنمایی خواهد بود.

۳- اینکه ساکنین خیابان نواب نوشته اند خیابان مزبور مست ۲ خط اتوبوسرانی را ندارد و خط ۱۵ و خط ۲۴ (خط ۲۴) بماند و ساکنین متحصراً از خط ۲۴ استفاده نمایند (باید) بقدری گوشه مطلب باز است که احتیاج به اظهار مطلب از طرف اینجانب نیست، از ساعت ۱۳ تاکنون اتوبوس های خط ۱۵ طبق دستور اداره راهنمایی از خیابان نواب عبور و مرور مینمایند و حتی تا بلو های خط ۱۵ به نظر کارداران قنای اداره کل شهربانی در خیابان مزبور کوبیده شده است، حال چگونه در این چند روز یک مرتبه عرض خیابان کم شده معلوم نیست.

اداره کل شهربانی و اداره راهنمایی و ترافیک امور را تدارک می بیند و این شرکت و تقاضای ساکنین خیابان جنوبی باغشاه (تا اول خیابان مخصوص) و شورش ساکنین خیابان سالار و نواب مستعمر هستند بخواهی تشخیص داده اند که این جریان از طرف اشخاص یا شخص معینی ترتیب داده میشود. کره چگونه است که ساکنین خیابان یک خط اتوبوسرانی را بخواهند و دیگری را بخواهند و باین کار اقدام در این است که انتخاب یکی از دو خط هم بوسیله خودشان بعمل آمده باشد. شاید بعضی ها تصور مینمایند با این آگهی ها که به دست اشخاص معین برای چاپ در روزنامه ما میدهند خواهند ترانت مأمورین شهربانی را بفریبند و ادارات را بیاغیان شده های خود بسازند.

بهر حال، گفتنی ما زیاد است که فعلاً بیان آن مورد ندارد. البته اگر در آتیه باز هم این تحریرات ادامه داشته باشد تا کثیر خواهد بود جریانات دیگری را هم برای اطلاع مقامات محترم شهربانی و سایرین با اطلاع عموم برساند.

محمد ولی قنبرهان - رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت سهامی اتو غرب
۶۷۱۶-آ

نمایش فریختی و انتقادی

عروسی فیگارو

شاهکار کدی های کلاسیک

اثر بومارسه نویسنده فرانسوی - ترجمه آقای گرائی

تحت نظر و باشراف هنرمند محبوب معزنیوان فکری

بهرای - یانو پر خیده - بانو شیدا - دوشیزه بورین -

دوشیزه و دادیان - آقایان نقشینه - مصفا - قنبر - خسروانه

شهاب - قد کچیان - احدی و عده ای دیگر از هنریشان زبردست

پروانه آشتیانی و آقای تهران است

۶۶۲۳-آ

۴-۱

کود گشته آن در دهستان - شهاب روزی کود کان

انجمن فرهنگی برون در باغ چهارمهر مری و صارت مجل برای کود کستان و دبستان و ده فودک جهت قسمت شهاب روزی نام نویسی می کنند.
۶۶۸۴-آ

امیریه پازک معز السلطان

۶۶۸۵-آ

۶۶۸۶-آ

۶۶۸۷-آ

۶۶۸۸-آ

۶۶۸۹-آ

۶۶۹۰-آ

۶۶۹۱-آ

۶۶۹۲-آ

۶۶۹۳-آ

۶۶۹۴-آ

۶۶۹۵-آ

۶۶۹۶-آ

۶۶۹۷-آ

۶۶۹۸-آ

۶۶۹۹-آ

۶۷۰۰-آ

۶۷۰۱-آ

۶۷۰۲-آ

۶۷۰۳-آ

۶۷۰۴-آ

۶۷۰۵-آ

۶۷۰۶-آ

۶۷۰۷-آ

۶۷۰۸-آ

۶۷۰۹-آ

۶۷۱۰-آ

۶۷۱۱-آ

۶۷۱۲-آ

۶۷۱۳-آ

۶۷۱۴-آ

۶۷۱۵-آ

۶۷۱۶-آ

۶۷۱۷-آ

۶۷۱۸-آ

۶۷۱۹-آ

۶۷۲۰-آ

۶۷۲۱-آ

۶۷۲۲-آ

۶۷۲۳-آ

۶۷۲۴-آ

۶۷۲۵-آ

۶۷۲۶-آ

۶۷۲۷-آ

۶۷۲۸-آ

۶۷۲۹-آ

۶۷۳۰-آ

۶۷۳۱-آ

۶۷۳۲-آ

۶۷۳۳-آ

۶۷۳۴-آ

۶۷۳۵-آ

۶۷۳۶-آ

۶۷۳۷-آ

۶۷۳۸-آ

۶۷۳۹-آ

۶۷۴۰-آ

۶۷۴۱-آ

۶۷۴۲-آ

۶۷۴۳-آ

۶۷۴۴-آ

۶۷۴۵-آ

۶۷۴۶-آ

۶۷۴۷-آ

۶۷۴۸-آ

۶۷۴۹-آ

۶۷۵۰-آ

۶۷۵۱-آ

۶۷۵۲-آ

۶۷۵۳-آ

۶۷۵۴-آ

۶۷۵۵-آ

۶۷۵۶-آ

۶۷۵۷-آ

۶۷۵۸-آ

نمایش فریختی و انتقادی

عروسی فیگارو

شاهکار کدی های کلاسیک

اثر بومارسه نویسنده فرانسوی - ترجمه آقای گرائی

تحت نظر و باشراف هنرمند محبوب معزنیوان فکری

بهرای - یانو پر خیده - بانو شیدا - دوشیزه بورین -

دوشیزه و دادیان - آقایان نقشینه - مصفا - قنبر - خسروانه

شهاب - قد کچیان - احدی و عده ای دیگر از هنریشان زبردست

پروانه آشتیانی و آقای تهران است

۶۶۲۳-آ

۴-۱

کود گشته آن در دهستان - شهاب روزی کود کان

انجمن فرهنگی برون در باغ چهارمهر مری و صارت مجل برای کود کستان و دبستان و ده فودک جهت قسمت شهاب روزی نام نویسی می کنند.
۶۶۸۴-آ

امیریه پازک معز السلطان

۶۶۸۵-آ

۶۶۸۶-آ

۶۶۸۷-آ

۶۶۸۸-آ

۶۶۸۹-آ

۶۶۹۰-آ

۶۶۹۱-آ

۶۶۹۲-آ

۶۶۹۳-آ

۶۶۹۴-آ

۶۶۹۵-آ

۶۶۹۶-آ

۶۶۹۷-آ

۶۶۹۸-آ

۶۶۹۹-آ

۶۷۰۰-آ

۶۷۰۱-آ

۶۷۰۲-آ

۶۷۰۳-آ

۶۷۰۴-آ

۶۷۰۵-آ

۶۷۰۶-آ

۶۷۰۷-آ

۶۷۰۸-آ

۶۷۰۹-آ

۶۷۱۰-آ

۶۷۱۱-آ

۶۷۱۲-آ

۶۷۱۳-آ

۶۷۱۴-آ

۶۷۱۵-آ

۶۷۱۶-آ

۶۷۱۷-آ

۶۷۱۸-آ

۶۷۱۹-آ

۶۷۲۰-آ

۶۷۲۱-آ

۶۷۲۲-آ

۶۷۲۳-آ

۶۷۲۴-آ

۶۷۲۵-آ

۶۷۲۶-آ

۶۷۲۷-آ

۶۷۲۸-آ

۶۷۲۹-آ

۶۷۳۰-آ

۶۷۳۱-آ

۶۷۳۲-آ

۶۷۳۳-آ

۶۷۳۴-آ

۶۷۳۵-آ

۶۷۳۶-آ

۶۷۳۷-آ

۶۷۳۸-آ

۶۷۳۹-آ

۶۷۴۰-آ

۶۷۴۱-آ

۶۷۴۲-آ

۶۷۴۳-آ

۶۷۴۴-آ

۶۷۴۵-آ

۶۷۴۶-آ

۶۷۴۷-آ

۶۷۴۸-آ

۶۷۴۹-آ

۶۷۵۰-آ

۶۷۵۱-آ

۶۷۵۲-آ

۶۷۵۳-آ

۶۷۵۴-آ

۶۷۵۵-آ

۶۷۵۶-آ

۶۷۵۷-آ

۶۷۵۸-آ

نمایش فریختی و انتقادی

عروسی فیگارو

شاهکار کدی های کلاسیک

اثر بومارسه نویسنده فرانسوی - ترجمه آقای گرائی

تحت نظر و باشراف هنرمند محبوب معزنیوان فکری

بهرای - یانو پر خیده - بانو شیدا - دوشیزه بورین -

دوشیزه و دادیان - آقایان نقشینه - مصفا - قنبر - خسروانه

شهاب - قد کچیان - احدی و عده ای دیگر از هنریشان زبردست

پروانه آشتیانی و آقای تهران است

۶۶۲۳-آ

۴-۱

کود گشته آن در دهستان - شهاب روزی کود کان

انجمن فرهنگی برون در باغ چهارمهر مری و صارت مجل برای کود کستان و دبستان و ده فودک جهت قسمت شهاب روزی نام نویسی می کنند.
۶۶۸۴-آ

امیریه پازک معز السلطان

۶۶۸۵-آ

۶۶۸۶-آ

۶۶۸۷-آ

۶۶۸۸-آ

۶۶۸۹-آ

۶۶۹۰-آ

۶۶۹۱-آ

۶۶۹۲-آ

۶۶۹۳-آ

۶۶۹۴-آ

۶۶۹۵-آ

۶۶۹۶-آ

